
 

Comune di Sondrio 
 

 

POLIZIA LOCALE 
 

 

Registro Ordinanze N. 259 
 

Sondrio, li 20/10/2023 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PARCO PUBBLICO ADDA MALLERO RENATO 

BARTESAGHI E DELLA RELATIVA PISTA CICLABILE A SEGUITO DI AVVERSE 
CONDIZIONI ATMOSFERICHE 

 
                                  IL COMANDANTE E RESPONSABILE DI PROTEZIONE CIVILE 

 
VISTA l’allerta di protezione civile n. 2023.120 del 20/10/2023 ore 13:08, nella quale è 

evidenziato lo stato di allerta di colore arancione in riferimento al rischio “idrogeologico”- 

“idraulico”-“vento forte” e allerta gialla in riferimento al rischio “temporali” fino alle ore 06:00 

del 21/10/2023; 

CONSIDERATO CHE le attuali condizioni metereologiche di forte pioggia e vento forte 

potrebbero causare un innalzamento con eventuali possibili parziali esondazioni del fiume 

Adda, nonché una possibile caduta di alberi o parti di essi; 

RILEVATO che, in considerazione delle sopracitate ragioni di sicurezza, il responsabile di 

Protezione Civile provvede all’emissione di apposito provvedimento a tutela della pubblica 

sicurezza; 

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

La chiusura del Parco Adda Mallero Renato Bartesaghi e della relativa pista ciclabile fino alla 
revoca del presente provvedimento. 

L’apposizione della relativa segnaletica è demandata al Settore Servizi Tecnici nei tempi e nei 

modi previsti dall'art. 6, 4° comma, di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285. 

Avverso la presente Ordinanza, è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 

(sessanta) giorni, ai sensi della legge n. 1034/1971, oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 

Ai sensi e per gli effetti di cui alla legge n. 241/1990 si dà atto che: 

a) l’amministrazione competente è il Comune di Sondrio; 

b) l’ufficio e la persona responsabile del procedimento sono: Corpo di Polizia Locale del 

Comune di Sondrio ed il suo Comandante pro-tempore (tel. 0342-526221); 



c) l’Ufficio in cui si può prendere visione degli atti è il Corpo di Polizia Locale, con sede in 

Sondrio, Piazza Campello n. 1, dal lunedì al sabato dalle 10:00 alle 12.30. 

 
IL COMANDANTE E RESPONSABILE DI PROTEZIONE CIVILE 

dott. Mauro Bradanini 
(firmato digitalmente) 


